
 

 

UCHWAŁA NR LV/268/2023 

RADY GMINY ŁYSZKOWICE 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany  budżetu Gminy Łyszkowice na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 

1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o  pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 583, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733),  Rada 

Gminy Łyszkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje sie zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Gminy Łyszkowice na 2023 rok zgodnie 

z tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się dochody ogółem o kwotę   1 123 075,03 zł, z tego: dochody majątkowe o kwotę 1 123 075,03 zł; 

2) zwiększa się wydatki ogółem o kwotę  1 317 663,13 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące o kwotę 194 588,10 zł, 

b) wydatki majątkowe  o kwotę 1 123 075,03 zł; 

3) dokonuje sie zmiany przychodów i rozchodów budżetu Gminy Łyszkowice, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr LIV/262/2022 Rady Gminy Łyszkowice z dnia 28 grudnia 2022 r.  w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Łyszkowice na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) tabela Nr 3  "Plan wydatków majątkowych na 2023 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3  do 

niniejszej  uchwały; 

2) tabela Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 4 do 

niniejszej uchwały; 

3) tabela Nr 10 "Plan finansowy dochodów i wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok" 

otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie:          

"§ 4. 1.  Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 

5 228 348,10 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) z  zaciągniętego kredytu  w wysokości  2 449 146,00 zł.; 

2) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 października 2023 r.

Poz. 8374



szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 584 

614,00 zł; 

3) z  przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających rozliczenia środków określonych w art.5 

ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 194 588,10 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w łącznej wysokości  6 428 348,10 zł  i rozchody budżetu gminy 

w łącznej wysokości  1 200 000,00 zł, zgodnie z tabelą  Nr 4 do uchwały. 

3. Przypadające do spłaty raty kredytów w wysokości 1 200 000,00 zł zostaną pokryte przychodami 

pochodzącymi  z planowanego kredytu  1 200 000,00 zł". 

5) § 12 otrzymuje brzmienie:  

"§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Łyszkowice: 

1) do dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach 

między rozdziałami  w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) do dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach planu 

nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizacje zadania; 

3) do przekazania kierownikom jednostek budżetowych upoważnień do dokonywania przeniesień planowych 

wydatków bieżących między paragrafami w grupach, w ramach rozdziału, z wyłączeniem wynagrodzeń 

i składek od nich naliczanych; 

4) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 

przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyszkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łyszkowice 

 

 

Marcin Pietraszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8374



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LV/268/2023 

Rady Gminy Łyszkowice 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

Plan dochodów budżetu gminy 

Zestawienie zmian 

Dział Rozdział § nazwa Zwiększenia 

   Dochody 1 123 075,03 

851   Ochrona zdrowa 1 123 075,03 

 85195  Pozostała działalność 1 123 075,03 

  6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 123 075,03 

   Wydatki 1 317 663,13 

851   Ochrona zdrowa 1 123 075,03 

 85195  Pozostała działalność 1 123 075,03 

   wydatki majątkowe 1 123 075,03 

750   Administracja publiczna 194 588,10 

 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 194 588,10 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, związane z programami finansowanymi 

środkami, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 

ustawy  

194 588,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8374



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LV/268/2023 

Rady Gminy Łyszkowice 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

Plan wydatków 

Lp. Treść § 
Plan przed 

zmianą 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Plan po 

zmianach 

 Przychody ogółem:  6 233 760,00 194 588,10 0,00 6 428 348,10 

1. nadwyżka budżetu z lat 

ubiegłych 
957 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. inne źródła (wolne środki) 950 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. kredyty  952 3 649 146,00 0,00 0,00 3 649 146,00 

4. pożyczki 952 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

sfinansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 2 584 614,00 0,00 0,00 2 584 614,00 

6. przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

wynikających rozliczenia 

środków określonych w 

art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację 

programu, projektu lub 

zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 0,00 194 588,10 0,00 194 588,10 

Rozchody ogółem  1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 

1. Spłaty kredytów  1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 

2. Spłaty pożyczek  0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8374



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LV/268/2023 

Rady Gminy Łyszkowice 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2023 rok 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan na 2023 rok 

z tego 

Środki własne jst 

Kredyty, 

pożyczki, 

obligacje 

środki o 

których 

mowa 

w art. 5 

ust. 1 

pkt. 2 i 

3 uofp 

Dotacje inne 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

010  Rolnictwo i łowiectwo 3 245 610,58 2 928 000,00 0,00 0,00 0,00 317 610,58 Urząd Gminy 

 

 

 

 

01043 

Infrastruktura wodociągowa wsi 536 610,58 219 000,00 0,00 0,00 0,00 317 610,58 0,00 

Opracowanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej  i budowa sieci 

wodociągowej w m. Stachlew dz. Nr 481 i 

1138 dł. 830 m 

207 000,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej  sieci wodociągowej w m. 

Wrzeczko "Borowiny" dz. nr 834 - 250 m 

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opracowanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej sieci wodociągowej przy 

ul. Prusa w m. Łyszkowice  dz.nr 405/50 

dł 100 m 

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Budowa wodociągu w m. Wrzeczko  dz. 

Nr 459/3 i 841/7 dł.460 m 

89 470,90 0,00    89 470,90  

Przebudowa i rozbudowa sieci 

wodociągowej w m. Uchań Dolny dz. .Nr 

160 i 233 dł.750 m 

228 139,68 0,00    228 139,68  

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 709 000,00 2 709 000,00      

Opracowanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej i budowa kanalizacji 

sanitarnej i tłocznej z przykanalikami, 

przepompowniami ścieków z zasilaniem 

elektrycznym w m. Wrzeczko etap II 

2 200 000,00 2 200 000,00      

Opracowanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej i budowa kanalizacji 

sanitarnej  z przykanalikami w m. Zakulin 

430 000,00 430 000,00      

Opracowanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej kanalizacji sanitarnej  z 

przykanalikami w m. Stare Grudze 

75 000,00 75 000,00      

  Opracowanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej sieci kanalizacyjnej przy ul. 

Prusa w m. Łyszkowice dz.nr 405/50  dł 

100 m 

4 000,00 4 000,00      

400 40002 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie 

elektryczną, gaz i wodę 

284 165,00 84 665,00  0,00 0,00 199 500,00 0,00 

Opracowanie dokumentacji projektowej 

etap III i wykonanie obudowy studni 

głębinowej z infrastrukturą w m. 

Trzcianka 

284 165,00 84 665,00  0,00 0,00 199 500,00 0,00 

600  
Transport i łączność 

221 000,00 221 000,00  

0,00 

0,00 0,00 0,0 Urząd Gminy 

60016 Modernizacja dróg gminnych: 221 000,00 221 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Opracowanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej drogi gminnej w 

m.Łyszkowice ul Sportowa dz. Nr 

105/3,105/1 i Wrzeczko dz.nr 841/2, 

841/3, 332/2, 828/1,828/5 dł.1300 m 

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Opracowanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej drogi gminnej w 

m.Stachlew dz.nr 1108-dł 975 m 

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Opracowanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej  drogi w m. Polesie dz. Nr 

898 dł.260 m 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Opracowanie dokumentacji projektowej 

budowy drogi w m.Stachlew dz.nr 853 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Opracowanie dokumentacji projektowej 

budowy drogi w m. Stare Grudze dz.nr 

427 dł.350 m 

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

851  Ochrona zdrowia 2 896 095,43 1 285 000,00 0,00 0,00 0,00 1 611 095,43  

 85195 Opracowanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej i budowa ośrodka zdrowia 

w Łyszkowicach w trybie zaprojektuj i 

wybuduj dz. Nr 71/22 

1 773 020,40 

+ 1125 075,03 

1 285 000,00 0,00 0,00 0,00 488 020,40 

+ 1123075,03 

Urząd Gminy 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

2 875 380,00 625 380,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00 Urząd Gminy 

90001 Dotacje na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

60 000,00 60 000,00      

90005 Dotacje na dofinansowanie  na wymianę 

pieców 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8374



 
 90015 Oświetlenie uliczne, z tego: 2 715 380,00 465 380,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00  

Budowa oświetlenia ulicznego w m. 

Bobrowa dz. Nr 709 

42 880,00 42 880,00      

Budowa  oświetlenia ulicznego w m. 

Uchań Dolny dz. Nr 160 i 233,197,126 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Modernizacja  oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy Łyszkowice – wymiana 

lamp na LED 

2 500 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00  

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. 

Kalenice dz. Nr 868 dł 500 m 

72 500,00 72 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

921 92195 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

17 000,00 17 000,00      

  Zakup i montaż zjeżdżalni na plac zabaw 

w m. Gzinka  FS 

17 000,00 17 000,00      

   8 416 175,98 + 

1123075,03 

5 161 045,00    3 255 130,98 

+1123075,03 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8374



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LV/268/2023 

Rady Gminy Łyszkowice 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2023 rok 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 

2023 r.  

1 2 3 4 

A  
Dochody prognozowane  

35 074 837,01 

B Wydatki  planowane 
 

40 303 185,11 
C Wynik budżetu A- B 

 
- 5 228 348,10 

Przychody ogółem: 
 

6 428 348,10 

1. Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym § 952 3 649 146,00 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym § 952 
 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 
 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t § 944  
 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 
 

7. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

§ 905 2 584 614,00 

8. 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających rozliczenia 

środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906 194 588,10 

9.. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 
 

10. Inne źródła (wolne środki) § 950 
 

Rozchody ogółem: 
 

1 200 000,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 1 200 000,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 
 

2. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 

 

3. Udzielone pożyczki § 991 
 

4. Lokaty § 994 
 

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 
 

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8374



Tabela Nr 5 do uchwały Nr LV/268/2023 

Rady Gminy Łyszkowice 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

Plan finansowy dochodów i wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 
Treść Plan 

Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 
Plan dochodów na 2023 r. 4 378 206,01 

010   Rolnictwo 317 610,58 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 317 610,58 

  6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizacje zadań 

inwestycyjnych 

317 610,58 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczna, gaz 

i wodę 

199 500,00 

 40002  Dostarczanie wody 199 500,00 

 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizacje zadań 

inwestycyjnych 

199 500,00 

851   Ochrona zdrowia 1 611 095,43 

   Pozostała działalność 1 611 095,43 

  6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizacje zadań 

inwestycyjnych 

1 611 095,43 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 250 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 250 000,00 

  6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizacje zadań 

inwestycyjnych 

2 250 000,00 

 Plan wydatków na 2023 r. 4 378 206,01 

851   Ochrona zdrowia 1 611 095,43 

 85195  Pozostała działalność 1 611 095,43 

  6370 wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych, z tego: 

1 611 095,43 

 Opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej i 

budowa ośrodka zdrowia w Łyszkowicach w trybie 

zaprojektuj i wybuduj dz. Nr 71/22 

488 020,40 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 250 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 250 000,00 

  6370 wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych, z tego: 

2 250 000,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Łyszkowice 

2 250 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

199 500,00 

 40002  Dostarczanie wody 199 500,00 

 6370 wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych, z tego: 

199 500,00 

  Opracowanie dokumentacji projektowej etap III i wykonanie 

obudowy studni głębinowej z infrastrukturą w m. Trzcianka 

199 500,00 

010   Rolnictwo 317 610,58 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 317 610,58 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8374



  6370 Budowa wodociągu w m. Wrzeczko  dz. Nr 459/3 i 841/7 dł. 

460 m 

89 470,90 

  6370 Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w m. Uchań 

Dolny dz. Nr 160 i 233 dł.750 m 

228 139,68 

     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8374


		2023-10-12T12:53:13+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




